Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 679/2022

Data: 25 de novembro de 2022

Ementa: sugere ao Executivo Municipal que,

através da Secretaria de Infraestrutura, faça a

remoção de terra que invadiu o acostamento da

Rodovia Antônio Krenchinski, especialmente nas

imediações da Estância Coroados e logo após

a curva do Guarani, já que a presença deste

material sobre a pista pode ocasionar acidentes,

além de realizar a adequação devida no

acostamento para garantir a correta destinação

das águas pluviais nos referidos pontos.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Executivo Municipal, sugerindo que através da Secretaria de

Infraestrutura, faça a remoção de terra que invadiu o acostamento da Rodovia

Municipal Antônio Krenchinski, especialmente nas imediações da Estância

Coroados e logo após  a curva do Guarani.

Necessário de faz  a retirada do material que invadiu o acostamento e a

pista bem como a adequação do acostamento, para resolver a situação que

ocorre a cada enxurrada, dando destino adequado as águas pluviais.

Nos trechos mencionados, bem como em outros pontos da referida

rodovia, se faz necessário um trabalho mais elaborado para que se possa resolver

um problema que é recorrente, colocando em risco os usuários da via.

Sendo assim e considerando a justificativa acima apresentada, este

Vereador fica no aguardo do atendimento por parte do Executivo Municipal desse

importante pleito.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 25 de novembro de 2022.